PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Programa Institucional de Iniciação Científica – PIBIC

Edital 08/2022 CIC/PROPG

TORNA
PÚBLICO:

A Universidade Estadual do Norte do
Paraná, por meio da Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós- Graduação (PROPG) e
do Comitê Institucional de Iniciação
Científica (CIC) no uso de suas
atribuições regimentais, considerando
os critérios previstos no edital 002/2022
CIC/PROPG/UENP, e a análise da
documentação das inscrições:

O resultado da homologação das inscrições para o Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação Científica na modalidade Ensino Médio (PIBIC-EM) da UENP.

 Orientador Área Aluno Estabelecimento
de ensino

Inscrição

1
Carolina
Fordellone
Rosa Cruz

Ciências da
Saúde

1º Denise Triunfo de
Moraes

Centro

Estadual de

Educação

Profissional

Doutor Ozório

Gonçalves

Nogueira -

Bandeirantes

Homologado
2º Eloisa Cezarine
Landowski

3º Kethellyn
Gabrielly da Mata

2

Daniele de
Freitas
Guilhermino
Trindade

Ciências
Exaras e da

Terra

1º João Victor de
Souza Oliveria

Colégio

Estadual

Juvenal

Mesquita -

Bandeirantes

Homologado

3
Flávia Évelin
Bandeira Lima
Valério

Ciências da
Saúde

1º Kayo Amadeu
Lorena

Colégio

Estadual Luiz

Sety -

Jacarezinho

Homologado

4
Marisa
Fordellone
Rosa Cruz

Ciências
Agrárias

1º Bárbara
Herandes Santos

Centro Estadual
de Educação
Profissional
Agrícola Fernando
Costa

Homologado
2º. Jocilene
Camila Teixeira
Camargo

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Programa Institucional de Iniciação Científica – PIBIC

5 Marisa Noda
Ciências

Humanas

1º Júlia Victória

Ferreira
Colégio Estadual

Rui Barbosa –

Jacarezinho

Homologado

2º. Lorrane Kauany
Paulino

Publique-se e cumpra-se.

Jacarezinho, 21 de junho de 2022.

Assinado no original
Prof. Dr. CARLOS EDUARDO GONÇALVES AGGIO

Coordenador do CIC

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Programa Institucional de Iniciação Científica – PIBIC